
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1134                                                       quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
  

PORTARIA N°. 165 DE 11 DE FEVEREIRO 2025. 

“DISPÕE SOBRE O DESLIGAMENTO DE MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB – 

CACS/FUNDEB” 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVOS, Kallil Dahier Moreira da Cunha 

no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica do Município; 

Considerando os termos da Portaria 14 de 24 de janeiro de 2023, que “Dispõe sobre a 

nomeação dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB – CACS/FUNDEB”;  

RESOLVE 

Art.1º. - Fica desligado o membro abaixo citado, do CACS/ FUNDEB do Município de 
Dores do Turvo, anteriormente nomeado pela Portaria n° 14 de janeiro de 2024. 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

Mariza Pires- TITULAR 

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dores do Turvo, Minas Gerais, 11 de fevereiro de 2025. 
 
 

Kallil Dahier Moreira da Cunha 
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 

 
 


		2025-02-21T14:22:39-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




